LAPIDE structili, aut cementitio, uel structura, aut
ruderatione ædificare.

Lapide autem structili, aut cementitio, uel structura, aut ru-
deratione ædificare, paulo etiam est remotius ab aperta in-
telligentia. Est enim lapidibus ædificare nō quadratis, uel
sectis, aut ad lineam, uel perpendiculum collocatis: sed mi-
nutis, concisisq; frustulis, quæ cementa dicuntur. Ea ædifi-
cia, uel pro uulgaribus tenuiq; populo siebant, uel in ma-
gnis potentiorum ædificijs lapides illi structiles siue cemē-
titij in medijs parietibus, ueluti pro farcimine, aut medulla
ponebatur: superinducebaturq; postmodum incrūstatio,
uel marmoris, uel alterius lapidis speciosi. Quod autem ce-
menta non sint (ut multi putant) omnia quæ ad murū con-
ficiendum faciunt, sed tantum sint lapidum ut dixi fragmē-
ta, subijciam de hoc autorū bonorū loca aliqua manifesta.

Vitruuius: Incerta uero cementa alia super alia sedentia, in-
ter seq; imbricata, non speciosam, sed firmiorem, quām re-
ticulata præstant structuram.

Idem: Quibus autem locis hæ copiæ non sunt, cementa mar-
morea,

Cementū